Описание объекта в РАЗДЕЛЕ «ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА ЗАКУПКИ (ТЕХНИЧЕСКОЕ
закупки ЗАДАНИЕ)»

4. Место доставки В соответствии с условиями контракта
товара, выполнения
работ, оказания
услуг

5. Сроки поставки В соответствии с условиями контракта
товара или
завершения работы
либо график
оказания услуг

6. Начальная

52 262 988,79 (пятьдесят два миллиона двести шестьдесят две тысячи
девятьсот восемьдесят восемь) рублей 79 копеек.
Цена контракта включает в себя: все затраты, накладные расходы,

цена контракта налоги, пошлины, таможенные платежи, страхование и прочие сборы,
которые поставщик (исполнитель) контракта должен оплачивать в
соответствии с условиями контракта или на иных основаниях.

[...]

Республика Крым, Бахчисарайский район, сельское
поселение Долинненское, с. Долинное.

1.6 Подрядчик выполняет работы по Контракту собственными силами в объеме не
менее 60%.

2. ЦЕНА КОНТРАКТА. ПОРЯДОК АВАНСИРОВАНИЯ И РАСЧЕТОВ

2.1 Цена настоящего контракта составляет 52 262 988,79 руб. (Пятьдесят два
миллиона двести шестьдесят две тысячи девятьсот восемьдесят восемь рублей 79 копеек)
(НДС не облагается на основании подпункта 15 пункта 2 статьи 149 части II Налогового
кодекса Российской Федерации).

Финансирование по годам:
2026 год - 52 262 988,79 руб. (Пятьдесят два миллиона двести шестьдесят две тысячи

девятьсот восемьдесят восемь рублей 79 копеек).
2.1.1 Подрядчик согласен с правильностью и достаточностью цены работ, указанной

в п. 2.1. контракта, и подтверждает, что в основу расчета цены работ положены
достоверные сведения в отношении характера и объема работ.

2.2 Цена настоящего контракта включает:

[...]

Подрядчика, несет Подрядчик.

2.7 Оплата работ по настоящему контракту производится Заказчиком в следующем
порядке:

2.7.1 После подписания настоящего Контракта Заказчик перечисляет Подрядчику
аванс в размере 30% (тридцать) процентов от Цены Контракта, а именно 15 678 896,64
(Пятнадцать миллионов шестьсот семьдесят восемь тысяч восемьсот девяносто шесть
рублей 64 копейки (но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на
соответствующий финансовый год по соответствующему коду бюджетной классификации
Российской Федерации) в течение 20 (двадцать) рабочих дней со дня предоставления
счета, но не ранее заключения дополнительного соглашения к Контракту в части указания

[...]

расходов, если в действиях другой Стороны будет установлено несоблюдение условий
контракта.

7.8 После подписания акта о приемке выполненных работ, завершающего
исполнение обязательств по Контракту Подрядчик должен предоставить обеспечение
гарантийных обязательств в размере 5% от цены контракта, что составляет 2 613 149,44
(Два миллиона шестьсот тринадцать тысяч сто сорок девять рублей 44 копейки), в течение
10 дней с момента подписания акта о приемке выполненных работ.

7.9 Затраты на осуществление обеспечения гарантийных обязательств по Контракту
производятся Подрядчиком за собственный счет и Заказчиком не возмещаются.

7.10 Подрядчик вправе изменить способ обеспечения гарантийных обязательств и

[...]

(или) предоставить Заказчику взамен ранее предоставленного обеспечения гарантийных
обязательств новое обеспечение гарантийных обязательств.

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА

8.1 Исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом,
обеспечивается Подрядчиком на сумму 1 280 443,23 (Один миллион двести восемьдесят
тысяч четыреста сорок три рубля 23 копейки), что составляет 3,5% от суммы, в
соответствии с требованиями п.3 ч.6 ст. 96 Федерального закона 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», что составляет 2,45% от цены контракта.

[...]

Республики Крым, локальным сметным расчетом,
входящего в состав сводного сметного расчета
стоимости строительства

8

Минимальный процент
исполнения обязательств по
контракту собственными
силами подрядчиком
(исполнителем)

60%

9 Размер авансового платежа
15 678 896,64 (Пятнадцать миллионов шестьсот
семьдесят восемь тысяч восемьсот девяносто
шесть рублей 64 копейки)

10 Источник финансирования

субсидия бюджетам муниципальных образований
Республики Крым на реализацию мероприятий по
обеспечению сохранности воинских захоронений
на территории Республики Крым (в части
восстановления воинских захоронений) (за счет